ⁿ Apud Baronium, ann. 883. sec. 9.

ancilia, quæ Græcis literis et verbis sacrosanctam fidei nostræ expositionem loquebantur, coram plebe Romana recitari et in omnium conspectum produci statuit. Et multi eorum qui tunc viderunt et legerant vita adhuc fruuntur.”

Ista prætermittere visum non fuit, ad controversiam de hoc additamento inter Græcos et Latinos agitatam pertinentia: cujus historiam reliquam quum Pithæus, in libello de processione Spiritus sancti, et Vossius noster, in dissertatione de symbolis tertia, diligenter enarraverint; ulteriori disquisitioni supersedendum, et præsentis diatribæ terminum hic figendum esse censuimus.

SYMBOLUM ATHANASIANUM,

A GRÆCIS INTERPOLATUM.

Ex^a sancta et universali synodo Nicæna, Fidei compendium ; et quomodo verum Christianum oporteat credere.

QUICUNQUE vult salvus esse, ante omnia opus est ut teneat orthodoxam fidem. Quam nisi quisque integram inviolatamque servaverit, absque dubio in æternum peribit. Fides autem orthodoxa hæc est : ut unum Deum in trinitate, et trinitatem in unitate veneremur. Neque confundentes personas, neque substantiam separantes. Alia enim persona Patris, alia Filii, et Spiritus sancti. Sed Patris et Filii et Spiritus sancti una est divinitas, *unum^b robur, una potestas, unum regnum, æqualis gloria, æqualis majestas et coæterna. Qualis Pater, talis Filius, talis et Spiritus sanctus. Increatus Pater, increatus Filius, increatus Spiritus sanctus : et non tres increati, sed unus increatus. Immensus Pater, immensus Filius, immensus Spiritus sanctus : et non tres immensi, sed unus immensus. Æternus Pater, æternus Filius, æternus Spiritus sanctus : et non tres æterni, sed unus æternus. Omnipotens Pater, omnipotens Filius, omnipotens Spiritus sanctus : et non tres omnipo-*

Ἐκ τῆς ἁγίας καὶ οἰκουμενικῆς συνόδου τῆς ἐν Νικαίᾳ, περὶ πίστεως κατὰ συντομίαν, καὶ πῶς δεῖ πιστεύειν τὸν ἀληθῆ Χριστιανόν.

Εἰ τις βούλοιο σωθῆναι, πρὸ πάντων αὐτῷ χρεῖα κρατῆσαι τὴν ὀρθόδοξον πίστιν. ἣν ἐὰν μή τις ἀμόλυντον καὶ ἄφθορον τηρήσῃ, αἰώνιον εὐρήσει τὴν ἀπώλειαν. πίστις οὖν ἡ ὀρθόδοξος αὕτη ἐστίν, ἵνα ἓνα θεὸν ἐν τριάδι καὶ τριάδα ἐν μονάδι σέβωμεν, μήτε συγχέοντες τὰς ὑποστάσεις, μήτε τὴν οὐσίαν διαιροῦντες. ἄλλη γὰρ ὑπόστασις τοῦ πατρὸς, ἄλλη τοῦ υἱοῦ, ἄλλη τοῦ ἁγίου πνεύματος. ἀλλὰ τοῦ πατρὸς, καὶ τοῦ υἱοῦ, καὶ τοῦ ἁγίου πνεύματος, μία ἐστίν ἡ θεότης, ἐν τὸ κράτος, μία ἐξουσία, μία βασιλεία, ἴση ἡ δόξα, ἴση ἡ μεγαλωσύνη, καὶ αἰώνιος. οἶος ὁ πατήρ, τοιοῦτος ὁ υἱός, τοιοῦτον τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον. ἄκτιστος ὁ πατήρ, ἄκτιστος ὁ υἱός, ἄκτιστον τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον. καὶ οὐ τρεῖς ἄκτιστοι ἀλλ' εἷς ἄκτιστος. παντοκράτωρ ὁ πατήρ, παντοκράτωρ ὁ υἱός, παντοκράτωρ τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον. καὶ οὐ τρεῖς παντοκράτορες, ἀλλ' εἷς παντοκράτωρ. αἰώνιος ὁ πατήρ, αἰώνιος ὁ υἱός, αἰώνιον τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον. καὶ οὐ τρεῖς αἰώνιοι, ἀλλ' εἷς αἰώνιος. παντοδύναμος ὁ πατήρ, παντοδύναμος ὁ υἱός, παντοδύναμον τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον.

^a Ex apographo V. CL. Patricii Junii.

^b Quæ a Græcis addita, alio characteris genere sunt hic signata.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

tæ virginis, arcano modo ut prægnans ea esset operatus est, induens naturam nostram per summam unionem. Deus simul et homo prodiens, eam quæ ad nos spectat dispensationem ita implevit per commiserationem ineffabilem. Et perfectus Deus existens, factus est perfectus homo: non conversa, neque commutata superessentiali et inexplicabili Deitatis suæ substantia: ex anima rationali et humana carne subsistens. Ipse sibi, cum cognato suo sanctissimo Spiritu, fabricans sanctissimam carnis assumptionem: perfectam substantiam humanam, in eo subsistentem et ab eo inseparabilem, peccati minime participem. Corpore ex virgineis et castis sanguinibus matris Dei compacto, absque carnali aliqua voluntate vel cogitatione; anima vero immaterialiter creata, intellectuali, rationali, voluntate et vi agendi prædita; tota, simul cum carne, divinitate repleta, ab ipso principio et prima existentia, propter summam et inconfusam, secundum personam, ad ipsum Deum Verbum factam unionem.

Æqualis igitur est Patri secundum divinitatem; minor vero Patre secundum humanitatem. Planeque verus Deus est et homo: non duo tamen, sed unus est Christus. Unus autem, non conversione carnis, sed assumptione in Deum. Unus omnino, non confusione substantiarum; sed unitate personæ. Nam sicut anima rationalis et caro unus est homo; ita et Deus et Homo unus est Christus. Qui passus est carne pro salute nostra, impassibili manente divinitate; et sepultus, et resurgens, et assumptus ad cælos, sedit ad dextram Dei et Patris. Inde vero iterum venturus, judicabit vivos et mortuos. Ad cujus adventum, omnes qui a seculo obdormiverunt homines resurgent; rationem reddituri de factis suis. Et qui bona egerunt, ibunt illius mandato in vitam æternam; qui

παρθένου, μυστικῶς τὴν κυφορίαν εἰργάσατο, ἐνδύς τὴν ἡμετέραν φύσιν καὶ ἄκραν ἔνωσιν. θεὸς ὁμοῦ καὶ ἄνθρωπος προελθὼν, οὕτω τὴν καθ' ἡμᾶς οἰκονομίαν ἐπλήρωσε δι' ἄφατον ἔλεον. καὶ τέλειος θεὸς ὦν γέγονε τέλειος ἄνθρωπος, μὴ τραπεῖς, μὴ ἀλλοιωθεὶς τὴν ὑπερούσιον καὶ ἄφραστον οὐσίαν τῆς αὐτοῦ θεότητος. ἐκ ψυχῆς λογικῆς καὶ ἀνθρωπίνης σαρκὸς οὐσιωθεὶς. αὐτὸς ἑαυτῷ σὺν τῷ συμφυεῖ αὐτοῦ παναγίῳ πνεύματι, δημιουργήσας τὴν παναγίαν τῆς σαρκὸς πρόσληψιν. τελείαν οὐσίαν ἀνθρωπίνην, ἐνυπόστατον αὐτῷ καὶ ἀδιαίρετον ἐξ αὐτοῦ, ἀμαρτίας ἀμέθεκτον. ἐκ τῶν παρθενικῶν ἀγνῶν αἱμάτων τῆς θεομήτορος συμπαγέντος τοῦ σώματος, χωρὶς τινὸς θελήματος ἢ ἐννοήματος σαρκικοῦ. τῆς δὲ ψυχῆς ἀύλως κτισθείσης, νοερᾶς, λογικῆς, θελητικῆς, ἐνεργητικῆς, ὅλης τεθεωμένης σὺν τῇ σαρκί, ἐξ αὐτῆς ἀρχῆς, ἐκ πρώτης ὑπάρξεως, διὰ τὴν πρὸς αὐτὸν τὸν θεὸν Λόγον ἄκραν ἔνωσιν, ἀσύγχυτον καθ' ὑπόστασιν.